tiempo excesivo para que se tramite y genere el respectivo pago, se informa a la

Entidad, en relación al plazo para efectuar el pago, y a la vez se le solicita cumpla

con cancelar los periodos seis al doce, otorgándole el plazo de cinco días

ascendientes a la suma de seiscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta

y seis con 78/100 nuevos soles (S/. 653,466.78), bajo apercibimiento de

Resolver el Contrato ante el incumplimiento.

Mediante Carta Notarial de fecha 17 de enero del 2013, y habiendo la Entidad,

incumplido con sus obligaciones esenciales y conforme al apercibimiento

efectuado a través de la Carta Notarial de fecha 08 de enero del 2013, se notifica

[...]

d,e Cul1ura

DEVOLUCIÓN DE SUMA DE DINERO: Solicitan que el CONTRATISTA,

devuelva a la ENTIDAD la suma de S/. 209,410-40 (DOSCIENTOS NUEVE MIL
éUATROCIENTOS DIEZ CON 40/100 otorgó un ,adelanto con garap.tía, cl~,., ~... " ~",

CARTA FIANZA, por la suma de Sj. 468,000.00 (Cuatrocientos Sesenta

Ocho Mil con 00/100 Nuevos Soles), equivalente al 30% del monto del

contrato. Existe saldo a favor de la Unidad Ejecutora 006 con cargo al monto

ncelado de Sj. 955,489.22, resultado de la forma proporcional que se le estuvo

pagando al Contratista y el monto real valorizado, que se le debió pagar Sj..

[...]

OCHOCIENTOS CINCUENTIDÓS NUEVOS SOLES).

DECIMO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o no que

el contratista PRODUCTOS y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y

..... SEGURIDAD INDUSTRIAL SRL _ PROMAS SRL, devuelva al Ministerio de.

Cultura la suma de Sj. 209,410-40 (DOSCIENTOS NUEVE MIL

CUATROCIENTOS DIEZ CON 40/100 NUEVOS SOLES), con cargo a 10

\" ancelado, por la inejecución de las prestaciones establecidas en el contrato.

L',
Ministerio
de Cultura

JVl~5;¡de r~rtc:s
OACGD

\}. . .

PUNTO CONTROVERTIDO COMUN.

DECIMO PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si

[...]

realizó el procedimiento para resolver el contrato, por lo que su pretensión

devieneen improcedente.

DECIMO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o

no que el contratista PRODUcrOS y SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL SRL PROMAS

SRL, devuelva al Ministerio de Cultura la suma de SI. 209,410.40
(DOSCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIEZ CON 40/100

NUEVOS SOLES), con cargo a lo cancelado, por la inejecución de las

prestaciones establecidas en el contrato.

,"~ .

El colegiado ha considera que la ENTIDAD ha establecido que el

CONTRATISTAno ha inejecutado las prestaciones a su cargo, toda vez que la